
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 20.10.2017 
№619 «Про інформаційне наповнення Інвестиційного порталу м.Запоріжжя»   
 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

з метою підвищення інвестиційної привабливості м.Запоріжжя, залучення 

більшого кола зацікавлених осіб до інвестиційних проєктів міста та 

забезпечення функціонування Інвестиційного порталу м.Запоріжжя двома 

мовами (українською та англійською) виконавчий комітет Запорізької міської 

ради      

ВИРІШИВ:  

 1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету міської ради від 

20.10.2017 №619 «Про інформаційне наповнення Інвестиційного порталу 

м.Запоріжжя» шляхом затвердження Порядку інформаційного наповнення та 

технічного забезпечення Порталу в новій редакції, що додається. 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Мішка С.М.  
 
 
 
Міський голова  В.В.Буряк 
 
 
 
 
 
 



Пояснювальна записка 

 до рішення  виконавчого комітету міської ради  

      «Про внесення до рішення виконавчого комітету міської ради від 20.10.2017 

№619 «Про інформаційне наповнення Інвестиційного порталу  м.Запоріжжя»   

 

 З метою налагодження міжнародних зв’язків міської ради в галузі 
інвестиційної діяльності, пропаганди інвестиційної привабливості міста, 
цільового пошуку та встановлення контактів з потенційними інвесторами, 
зокрема, іноземними пропонується запровадити роботу Інвестиційного порталу 
м.Запоріжжя двома мовами: українською та англійською.  

Так, з метою  організації цього процесу пропонується внести зміни до  

рішення виконавчого комітету міської ради від 20.10.2017 №619 «Про 

інформаційне наповнення Інвестиційного порталу м.Запоріжжя» шляхом 

затвердження Порядку інформаційного наповнення та технічного забезпечення 

Порталу в новій редакції.  

У новій редакції Порядку буде визначено суб’єктів  наповнення 

Інвестиційного порталу, координатора, виконавця, структуру, склад і 

періодичність подання інформації для розміщення та відповідальних за надання 

та переклад матеріалів.   

Планується, що після цього інвестиційний портал стане більш 
ефективним електронним майданчиком для комунікації влади, бізнесу, 

інвесторів з питань реалізації інвестиційних проєктів та створення нових 

робочих місць.  
 

 
 
Директор департаменту економічного  
розвитку міської ради       Н.В. Новак 



 

        ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого комітету 
міської ради 

         ___________№______ 

  

ПОРЯДОК  

       інформаційного наповнення та технічного забезпечення 

 Інвестиційного порталу м.Запоріжжя  

 

1. Загальні положення  

 1.1. Цей Порядок визначає процедуру інформаційного наповнення 

Інвестиційного порталу м. Запоріжжя (далі- Портал).  

 1.2. Інформаційно-комунікаційна система «Інвестиційний портал» - це 

дієвий інструмент для залучення іноземних та вітчизняних інвестицій, 

поширення інформації про інвестиційний та економічний потенціал,  є 

основним електронним майданчиком для комунікації влади, бізнесу, громадян з 

питань реалізації інвестиційних проєктів та створення нових робочих місць. 

1.3. Інформаційне наповнення Порталу здійснюється двома мовами: 

українською та англійською.  

 1.4. Основними завданнями Порталу є: 

 1.4.1 поширення  інформації про інвестиційний потенціал та економічні 

можливості міста; 

 1.4.2 інформування  потенційних партнерів про перспективні  

інвестиційні можливості, проєкти та пропозиції, що пропонуються для 

реалізації на території міста; 

 1.4.3 оприлюднення переліку незадіяних приміщень комунальної 

власності  та вільних земельних ділянок для реалізації ̈інвестиційних проєктів; 

 1.4.4 інформування про виставкові заходи; 

 1.4.5 інформування про  проєкти міжнародної технічної допомоги 

(гранти, конкурси); 

 1.4.6. розміщення інвестиційних проєктів для реалізації на території 

міста; 

 1.4.7. подання інвесторами запитів на пошук проєктів; 

 1.4.8. подання пропозицій щодо покращення інвестиційної привабливості 

міста. 

2. Суб’єкти  наповнення Інвестиційного порталу м.Запоріжжя 

  2.1. Координатором роботи щодо наповнення Порталу є департамент 

економічного розвитку Запорізької міської ради. 

2.2. Інформаційне наповнення Порталу українською та англійською 

мовами здійснюється  КП «Інститут розвитку м.Запоріжжя» Запорізької міської 

ради (далі - Виконавець).  

2.3. Контроль за порядком інформаційного наповнення Порталу здійснює 

Координатор.  

  2.4. Виконавчі органи Запорізької міської ради, комунальні підприємства 

та суб’єкти господарюванням (за згодою) (далі - суб’єкти наповнення Порталу) 

надають інформацію Координатору для наповнення Порталу та несуть  

персональну відповідальність за достовірність та своєчасність наданої 

інформації. 



2 

 

  2.5. Координація роботи Порталу, а саме: запити необхідної інформації 

від суб’єктів наповнення Порталу, створення нових рубрик та підрубрик на 

Порталі та інша робота, пов’язана з забезпеченням повноцінного 

функціонування Порталу, здійснюється департаментом економічного розвитку 

Запорізької міської ради та КП «Інститут розвитку м.Запоріжжя» Запорізької 

міської ради.  

  2.6. Технічний супровід та підтримка сервісу, а саме: забезпечення 

працездатності Порталу та надання консультаційних послуг Координатору та 

Виконавцю щодо функціоналу та технічних аспектів роботи Порталу (в 

робочий час), здійснює комунальне підприємство «Центр управління 

інформаційними технологіями». 

  2.7. Потенційний інвестор (далі - Інвестор) може зареєструватися на 

порталі, заповнивши стандартну форму реєстрації, та після обробки та 

підтвердження його даних Координатором інформація про Інвестора стане 

доступна всім користувачам Порталу. 

  2.8. Користувачі можуть зареєструватися на порталі, заповнивши 

стандартну форму реєстрації, та після обробки його даних Координатором 

отримають змогу виступити Авторами проєктів. 

  2.9. Автор проєкту може розмістити власний проєкт на Порталі, 

заповнивши стандартну форму реєстрації проєкту, та після обробки та 

підтвердження проєкту Координатором інформація про проєкт стане доступна 

всім користувачам Порталу. 

 

3. Інформаційне наповнення Інвестиційного порталу м.Запоріжжя 

 3.1. Суб’єкти наповнення Порталу готують презентаційно-інформаційні, 

картографічні матеріали, фотоматеріали для реалізації основних завдань 

Порталу та надають  їх  Координатору. 

 3.2. Склад та  періодичність подання цієї інформації наведено нижче.  

3.3. Переклад всіх наданих матеріалів англійською мовою здійснює 

Виконавець.   

 3.4. У разі зміни структури Інвестиційного порталу (виникнення 

додаткових модулів, вкладок,  рубрик, підрубрик тощо) Координатор має право 

додатково запитувати та отримувати інформацію від суб’єктів наповнення 

Порталу.  

 

4. Способи надання інформації до Інвестиційного порталу м.Запоріжжя  

     4.1. Надання інформації суб’єктами наповнення Порталу здійснюється: 

      - електронною поштою за адресами: invest@zp.gov.ua, 

ekonomik2007@ukr.net.  

      - за допомогою електронних носіїв за адресою: м. Запоріжжя,                 

пр. Соборний, 206, каб. 305. 

      - безпосередньо через стандартні форми надання інформації Порталу 

(проєкти, запити тощо). 

      4.2. Спосіб надання інформації визначається суб’єктом наповнення 

Порталу  відповідно до наявних у нього технічних можливостей.  

 

mailto:invest@zp.gov.ua
mailto:ekonomik2007@ukr.net


3 

 

5. Вимоги до матеріалів, які  надаються  для наповнення Інвестиційного 

порталу м.Запоріжжя 

      5.1. Текстові матеріали подаються у  форматі, відповідно п.5.3,  та  

можуть  містити текст,  графічні зображення,  таблиці.  

      5.2. Таблиці  та  бази  даних  подаються у вигляді та  форматі, відповідно 

п.5.3, і можуть  містити  текст,  графічні  зображення, діаграми.  

      5.3. Типи текстових файлів - *.DOC (.docx),  *.RTF,  *.PDF  (з можливістю 

форматування), електронні таблиці - *.XLS (.xlsx). 

     5.4. Графічні  зображення  подаються в електронному вигляді  окремим  

файлом  типу *.JPG, *.GIF, *.PNG,  для "презентаційних" матеріалів - 

*.PDF (300 dpi).  

      5.5.  Картографічні матеріали подаються  в електронному вигляді  

окремим  файлом  типу *.JPG, *.GIF, *.PNG. 

 5.6. Відеоматеріали подаються  в електронному вигляді  окремим  файлом  

типу *.FLV, *.AVI або у вигляді посилання на окреме відео на сайті 

www.youtube.com. 

6.  Відповідальність та терміни 

 6.1. Керівники виконавчих органів міської ради  несуть відповідальність 

за оперативність і своєчасність надання інформації Координатору для 

наповнення Порталу. 

 6.2. У разі виявлення неточностей або помилок необхідно невідкладно 

повідомити Координатора електронною поштою (п.4.1), вказавши розділ 

Порталу, де було допущено помилку, з описом її суті та підтвердити  факт 

порушення  у друкованому вигляді. 

 

Склад та періодичність 

подання інформації для розміщення на Інвестиційному порталі* 

 
Назва 

рубрики 
Зміст рубрики 

Періодичність 

оновлення  

Відповідальні за 

подання матеріалів 

Інформаційний блок Порталу 

НОВИНИ 

Анонси, оголошення постійно Департамент економіч-
ного розвитку міської  
ради 

Новини порталу 

Виставкові заходи 

ПРО МІСТО 

Візитка міста  

(презентація) 

щороку  Департамент економіч-
ного розвитку міської  
ради 

Географія  щороку Департамент економіч-
ного розвитку міської  
ради 

Адміністративно-

територіальний поділ 

щороку Департамент економіч-
ного розвитку міської  
ради 

Промисловий  

потенціал 

щороку Департамент економіч-
ного розвитку міської  
ради  

http://www.youtube.com/


4 

 

Інфраструктура та  

комунікації 

щороку  Департамент інфра-
структури та благоуст-
рою міської ради  
Управління з питань 
транспортного 
забезпечення та зв’язку 
міської ради  

Освітній та науковий 

потенціал 

щороку  Департамент освіти і 
науки міської ради  

Трудовий потенціал  щороку Департамент 
економічного розвитку 
міської  ради 

Туристичний потенціал щороку Департамент культури і 
туризму міської ради  

Міжнародні  

відношення 

 

щороку  Виконавчий комітет 
міської ради  
Департамент 
економічного розвитку 
міської  ради 

Стратегія розвитку  

міста Запоріжжя до 2028 

року 

постійно Департамент 
економічного розвитку 
міської  ради 

ГРАНТИ 
Гранти та конкурси  постійно Департамент 

економічного розвитку 
міської ради 

Як отримати грант   

УСПІШНІ 

ПРОЄКТИ  

Успішні проєкти щороку Виконавчі орган 
міської ради 

ВІЛЬНІ 

ПРИМІЩЕННЯ  

Оренда та приватизація у разі 

необхідності 

Департамент 
комунальної власності 
та приватизації міської 
ради 

БІЗНЕС 

Сприятливий 

інвестиційний клімат  

(підтримка 

підприємництва, ставки 

єдиного податку тощо) 

щороку Департамент надання 
адміністративних 
послуг та розвитку 
підприємництва міської 
ради  
Департамент 
економічного розвитку 
міської ради 

Перелік Центрів надання 

адміністративних послуг 

(ЦНАПів) 

щороку Департамент надання 
адміністративних 
послуг та розвитку 
підприємництва міської 
ради  

ПРОЄКТИ 

Проєкти, які  

реалізуються 

щороку Виконавчі органи 
міської ради 
Комунальні 
підприємства міста, 
установи та організації 

Банк інвестиційних  

проєктів (майбутні) 

Перелік вільних  

земельних ділянок 

 

щороку Департамент 
архітектури та 
містобудування міської 
ради 
Управління з питань 
земельних відносин  
міської  ради  

Перелік вільних  

приміщень комунальної 

власності 

 Департамент 
комунальної власності 
та приватизації міської 



5 

 

Перелік об’єктів, що 

підлягають приватизації 

ради 

КОНТАКТИ 
Координатор  постійно Департамент 

економічного розвитку 
міської ради 

Прикладний блок Порталу 

ІНВЕСТИЦІЙНА 

КАРТА 

Структурована 

інформація про проєкт 

для розміщення та 

пошуку на Порталі 

постійно Інформацію подають 
автори проєкту, далі 
обробляється Виконав-
цем та передається на 
розгляд Координатору  

ПУТІВНИК 

ІНВЕСТОРА 

Послідовність дій 

інвестора:  

- як знайти проєкт;  

- куди звертатися за 

напрямком проєкту;  

- FAQ. 

щороку  Виконавець та 
Координатор  

ПОДАТИ ЗАПИТ 

Форма запиту для 

пошуку проєкту  

постійно Інформація створю-
ється Інвестором, далі 
обробляється Виконав-
цем та передається на 
розгляд Координатору 

РЕЄСТРАЦІЯ 

ІНВЕСТОРА 

Форма реєстрації 

інвестора 

 

постійно Потенційний інвестор 
реєструється на 
Порталі, далі інфор-
мація обробляється 
Координатором 

РЕЄСТРАЦІЯ 

ПРОЄКТУ 

Форма реєстрації 

проєкту 

 

постійно Автор розміщує проєкт 
на Порталі, далі 
інформація обробляє-
ться Виконавцем та 
передається на розгляд 
Координатору 

ЗНАЙТИ 

ІНВЕСТИЦІЇ 

Форма запиту для 

пошуку інвестора 

автором проєкту 

постійно Автор проєкту 
розміщує запит, далі 
інформація обробляє-
ться Виконавцем та 
передається на розгляд 
Координатору 

НАДАТИ 

ПРОПОЗИЦІЮ 

Форма подання 

пропозицій щодо 

покращення роботи 

сайту або інвестиційної 

привабливості 

постійно Користувачі Порталу 
надають пропозиції, 
далі інформація 
обробляється Виконав-
цем та передається на 
розгляд Координатору 

 

*інформація змінюється у разі необхідності за пропозицією суб’єктів наповнення Порталу. 

 

 
Директор департаменту економічного  
розвитку міської ради      Н.В.Новак 
 

 
Керуючий справами 
виконкому ради       Р.А.Омельянович 
 


